accedere mihi videbatur: modico calore applicato, oleo fluido sese admiscebatur; quo vero calore orbatum iterum ex illo secedebat sub forma, terræ foliatæ tartari simili: crescente vero paulo post atmospheræ calore, hoc cum illo semper intimo connubio junctum deprehendebatur. Residuum ex hac distillatione erat carbo, pond. 3 vj ss.

Hac itaque methodo tota lardi bubuli quantitas in suas partes resoluta erat; restabat adhuc, ut, quæ oleo admixta erat portio acida, ab eo separaretur.

EXP. X. Confudi itaque quæcunque obtinui distillationis ope e sebo fluida, atque ope infundibuli separavi acidi, aureo splendore nitentis, 3 iiij, 3v, olei vero, cui color erat ex rubro fuscus, 3 xxij ss. Si isti ponderi fluidorum, scil. 3 xxv, 3j, additur istud carbonum in diversis operationibus obtentorum, nempe 3 v, 3 ij, appareat, de tota sebi maffa, omni quamvis cura adhibita, deperditas esse 3 j, 3 vj, 3 j; quod vero mirum non erit perpendenti, tot fuisse distillationes, tot olei coacti liquefactiones, quæ avolandi occasionem haud facile impediendam fluidis derunt; partem præterea quoque harum, vasorum parietibus tenacius adhærentem ex illis effundi non potuisse.

Oleum et si accuratissime quantum ope mechanica licet, ab acido separatum, cum annotante SEGNERO, partem tamen hujusc abscondat, hoc ex illo elicere omni studio allaboravi.

EXP. XI. Adjeci itaque omni oleo aquæ portionem æqualem; tunc illud calori digestionis exposui atque sæpius concussum; quo facta aqua saporem acidiorum acquireret, et addito sale alcalino effervescebat. Atque hæc omnia toties repetii, donec aqua nullo amplius sapore gauderet, nec cum alcalinis conflictaretur.

Sed accuratius paulo investiganda erat quantitas hujus iri oleo latentis acidi; quem in finem sequenti modo rem confeci.

EXP. XII. Salis tartari puri 3 fl adieci acidi exp. 10. quantum ad illius plenariam saturationem requirebatur, eoque modo consumsi hujus 3 vj fl; quod vero sal medium pro norma instituendæ computationis mihi paravi.

EXP. XIII. Aquæ itaque acido impregnatae exp. 11. injeci sal tartari, cuius 3 ij ad omnis acidi absorptionem vix sufficiebant. Si itaque hujus quantitatem ad ductum exp. 13. computo, accedet ad 3 iij, 3 ij.

EXP. XIV. Olei ex rubro fusci, aqua edulcorati (exp. 11.) 3 iij, adiecta iterum pari portione aquæ distillatae, igni lampadis exposui, et obtinui, ante transitum hujus, oleum limpidum odoris et saporis, qualis fere est, olei ætherei: deinde cum aqua quoque transfibat olei albi portio; postquam vero illa penitus transcenderat, lampadem removi, et 3 iij olei separavi ab aqua, acidulo sapore impregnata.